
Ορθή   επανάληψη

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ  ΙΔΡΥΜΑ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Τέρμα Μαγνησίας    621 24  ΣΕΡΡΕΣ

              Σέρρες  10/9/2014
                Αρ. Πρωτ. :  214

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση ειδικής επταμελούς επιτροπής για  την  επιλογή/εξέλιξη τακτικού 
μέλους  Ε.Π.   του   Τμήματος   Διοίκησης  Επιχειρήσεων του  ΤΕΙ   Κεντρικής 
Μακεδονίας,  βαθμίδας  Αναπληρωτή  Καθηγητή  με  γνωστικό  αντικείμενο 
«Χρηματοοικονομική  Διοίκηση  και  Κοστολόγηση».

Α   Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   ΤΗΣ   ΣΧΟΛΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΤΟΥ  Τ.Ε.Ι. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το  Κεφάλαιο  ΙΑ΄  «μεταβατικές  διατάξεις»,  άρθρο  78  παρ.3  και  τις  διατάξεις  των 

άρθρων 7, 8, 9, 18 και 19 του Ν.4009/2011, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

με το Ν.4076/2012 και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των  άρθρων 3, 4 και 5 της αριθμ. 8/20-12-2012 απόφασης της Γενικής 

Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Σερρών (μετονομασθέν σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας- Π.Δ. 

υπ’  αριθ.  102,  ΦΕΚ 136/05-06-2013,  τ.  Α’)  σχετικά  με  τη  διαδικασία  εκλογής  και 

εξέλιξης σε θέσεις καθηγητών όλων των βαθμίδων του (Τ.Ε.Ι.) Σερρών (ΦΕΚ 3547/31-

12-2012).

3. Την  αριθμ.  πρωτ.  253/27-02-2014 αίτηση του  κ.  Παντελίδη  Παναγιώτη,  Επίκουρου 

Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης  Επιχειρήσεων, για προκήρυξη θέσης στη βαθμίδα 

του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση 

και Κοστολόγηση».

4. Το αριθμ 4/06-03-2014 Πρακτικό της Γενικής  Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων

5. Το αριθμ. 3/12-03-2014 Πρακτικό της  Διεύθυνσης  της Σχολής Διοίκησης Οικονομίας. 

6. Την  αριθμ.  πρωτ.  2635/09.07.2014  προκήρυξη  θέσεων  τακτικού  Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Π.) του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

1



7. Την  αριθμ.  πρωτ.  932/22-07-2014   αίτηση  υποψηφιότητας  του  κ.  Παντελίδη 

Παναγιώτη, Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης  Επιχειρήσεων, που είναι 

και η μοναδική υποψηφιότητα που κατατέθηκε, με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών 

για την τεκμηρίωση το ερευνητικού, εκπαιδευτικού και διοικητικού του έργου.

8. Το Μητρώο Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, το 

οποίο εγκρίθηκε με την  αριθμ. απόφαση 60/10/27-02-2014 της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας

9. Το  αριθμ.  17/01-09-2014  Πρακτικό  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Διοίκησης 

Επιχειρήσεων  το  οποίο  αποτελεί   σώμα 1 του  παρόντος  πρακτικού.

10. Το  αριθμ. 13/10-09-2014  πρακτικό της Διεύθυνσης της  Σχολής  Διοίκησης  και 

Οικονομίας 

                                                                               αποφασίζει

τη  συγκρότηση ειδικής επταμελούς επιτροπής για  την  επιλογή/εξέλιξη τακτικού μέλους 

Ε.Π. του  Τμήματος  Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ  Κεντρικής  Μακεδονίας, βαθμίδας 

Αναπληρωτή  Καθηγητή  με  γνωστικό  αντικείμενο  «Χρηματοοικονομική  Διοίκηση  και 

Κοστολόγηση» όπως  παρακάτω :

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Α. Εσωτερικά Μέλη του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας

1. Αθανάσαινας  Αθανάσιος  Αναπληρωτής Καθηγητής,  Τμήμα Διοίκησης  Επιχειρήσεων,  Σχολή 
Διοίκησης και Οικονομίας, Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.
ΦΕΚ Διορισμού: 26/28-01-2004

Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Επιχειρησιακή Έρευνα και οικονομική ανάπτυξη 

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://business.teicm.gr/?q=node/48

2. Αλεξανδράκης  Αλέξανδρος,  Αναπληρωτής Καθηγητής,  Τμήμα  Λογιστικής  και 
Χρηματοοικονομικής, Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας, Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

ΦΕΚ Διορισμού: 106/25-05-2002
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Οικονομική 

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

2



Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://accounting.teicm.gr/staff/alexandrakis/index.html

3. Μαγούλιος Γεώργιος  Καθηγητής, Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Διοίκησης 
και Οικονομίας,  Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

ΦΕΚ Διορισμού: 232/30-09-2004
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Διεθνείς Οικονομικές Σχέσεις 

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://accounting.teicm.gr/staff/magoulios/

4. Μαντζάρης Ιωάννης,  Καθηγητής, Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή Διοίκησης 
και Οικονομίας, Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

ΦΕΚ Διορισμού: 334/31-12-2001,     12/18-01-2002   
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://accounting.teicm.gr/staff/mantzaris/index.html

Β.  Εξωτερικά  Μέλη  επιλεγμένα  από  το  Μητρώο  Εξωτερικών  Μελών  του  Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής 
Μακεδονίας

5. Κατρακυλίδης  Κωνσταντίνος,  Καθηγητής,  Τμήμα  Νομικών,  Οικονομικών  και  Πολιτικών 
Επιστημών, Α.Π.Θ. 

ΦΕΚ Διορισμού: 102/31-01-2013
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Εφαρμοσμένη Οικονομετρία

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://users.auth.gr/katrak/

6. Καργίδης  Θεόδωρος,  Καθηγητής,  Τμήμα  Διοίκησης  Επιχειρήσεων,  Αλεξάνδρειο  Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλονίκης.

ΦΕΚ Διορισμού: 183/13-09-1988
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Χρηματοοικονομική Διοίκηση των Επιχειρήσεων

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

3



Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://www.mkt.teithe.gr/faculty/permanent/%CE%B8%CE%B5%CF%8C
%CE%B4%CF%89%CF%81%CE%BF%CF%82-%CE%BA%CE%B1%CF
%81%CE%B3%CE%AF%CE%B4%CE%B7%CF%82-ph-d/

Γ. Μέλος από την Αλλοδαπή

7. Θεοδοσίου  Παναγιώτης,  Καθηγητής,  Τμήμα  Εμπορίου  Χρηματοοικονομικών  και  Ναυτιλίας, 
Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Χρηματοοικονιμικά

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://www.cut.ac.cy/cfs/staff/p.theodossiou/

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Διαπιστώνεται ότι στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας δεν υπηρετεί άλλο μέλος Ε.Π. με επιστημονικό έργο 
ή γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με αυτό της θέσης που υπηρετεί ο υποψήφιος προς εξέλιξη. 
Επομένως  επτά   (7)  αναπληρωματικά  μέλη  των  Μελών  της  Επιτροπής  Επιλογής  ή  Εξέλιξης  θα 
προέλθουν από μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Π. άλλων Α.Ε.Ι. της Χώρας επιλεγόμενα από το Μητρώο Εξωτερικών 
Μελών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

Β.  Εξωτερικά  Μέλη  επιλεγμένα  από  το  Μητρώο  Εξωτερικών  Μελών  του  ΤΕΙ  Κεντρικής 
Μακεδονίας

1. Φλώρου Γιαννούλα, Καθηγήτρια, Τμήμα Λογιστικής  και Χρηματοοικονομικής, Τ.Ε.Ι. Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

ΦΕΚ Διορισμού: 232/30-09-2004
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Στατιστική επιχειρήσεων – Ποσοτικές μέθοδοι στα χρηματοοικονομικά

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό έργο σε συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωση 
θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://ad.teikav.edu.gr/index.php?
option=com_content&view=article&id=93&Itemid=94

2. Γκίκας Γρηγόριος, Καθηγητής, Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Τ.Ε.Ι. Ηπείρου
ΦΕΚ Διορισμού: 170/17-08-1998
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Χρήμα-Πίστη-Τράπεζες.  Οικονομοτεχνικές  μελέτες  με  εφαρμογή  στην 
Ελληνική Οικονομία

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό http://logistikis.teiep.gr/wp-content/uploads/cv/cv_gkikas.pdf

4



σημείωμα:

3. Κυρμίζογλου  Παντελής,  Καθηγητής,  Τμήμα  Λογιστικής  και  Χρηματοοικονομικής,  Αλεξάνδρειο 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης

ΦΕΚ Διορισμού: 201/19-10-1987
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Οικονομικών Μαθημάτων

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://www.acc.teithe.gr/el/docs/cv/cv_Kyrmizoglou.pdf

4. Ναξάκης Χαρίλαος, Καθηγητής, Τμήμα Λογιστικής  και Χρηματοοικονομικής, Τ.Ε.Ι. Ηπείρου 
ΦΕΚ Διορισμού: 47/25-02-2000
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Αρχές οικονομικής, Ανάλυση ισολογισμού και χρηματοδότηση επιχειρήσεων

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://accfin.teiep.gr/staff/naxakis-harilaos

5. Τερζίδης  Κωνσταντίνος,  Καθηγητής,  Τμήμα  Διοίκησης  Επιχειρήσεων,  Τ.Ε.Ι.  Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης

ΦΕΚ Διορισμού: 149/13-09-85
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Οικονομικά Μαθήματα

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://www.teikav.edu.gr/teikav/portal/prosopiko/terzidis_cv.pdf

6. Παπαηλίας Θεόδωρος, Καθηγητής, Τμήμα Λογιστικής  και Χρηματοοικονομικής, Τ.Ε.Ι. Πειραιά 
ΦΕΚ Διορισμού: 056/06-05-93
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Οικονομικά Μαθήματα

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό  έργο  σε  συναφές  γνωστικό  αντικείμενο  με  αυτό  της  υπό 
πλήρωση θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://kek.teipir.gr/node/96/papaelias-theodoros

Γ. Μέλος από την Αλλοδαπή

5



7.  Charitou Andreas,  Τμήμα  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Διοίκησης  Επιχειρήσεων,  Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 
Γνωστικό 
Αντικείμενο:

Διοίκηση, Λογιστική, Χρηματοοικονομική

Συνάφεια 
επιστημονικού 
έργου:

Επιστημονικό έργο σε συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωση 
θέσης, σύμφωνα με το συνημμένο βιογραφικό σημείωμα 

Βιογραφικό 
σημείωμα:

http://ucy.ac.cy/dir/en/component/comprofiler/userprofile/charitou

Ο  Διευθυντής  της  Σχολής
Διοίκησης  &  Οικονομίας  Του  Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής   Μακεδονίας

Κεχρής  Ευάγγελος
Καθηγητής

6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
	                Αρ. Πρωτ. :  214



